(C.) # In nomine sanctę et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. # Ad temporalis regni gloriam et eterne retributionis meritum apud regem regum nobis proficere credimus, si piis et religiosis locis sollicitę provideamus et deo [in] his famulantes ab infestatione malorum hominum securos<sup>a</sup> et quietos nostre defensionis munimine reddamus. Hiis autem precipue inperialis benignitatis clementiam libentius debemus inpertiri, quibus sue religionis et honeste conversationis<sup>b</sup> intuitu predecessores nostros Fridericum et Henricum<sup>c</sup> inperatores augustos propensio<sup>d</sup>rem inperialis eminentie gratiam et defensionis sue protectionem<sup>d</sup> contulisse cognoscimus. Quia ergo fratres de heremo Fontis Auellane<sup>e</sup> sacris operibus iugiter insudare<sup>f</sup> et bona fama in domo dei flagrare intelleximus, dignum duximus ampliori nostre serenitatis clementia locum et possessiones<sup>g</sup> eorum intueri et propensioris gratie<sup>h</sup> beneficio personas et res ipsorum commendatas habere et specialius semper manute[nere. Notum igitur] facimus omnibus Christi et inperii nostri fidelibus tam presentibus quam futuris, quod nos pefatam ecclesiam, scilicet heremum Fontis Auellani, cum universis eius pertinentiis in

<sup>a</sup> erstes s aus tironischer Note für et verb.

<sup>b</sup> erster Mittelschaft des u (für v) infolge Faltung zerstört

<sup>c</sup> über n blasser Fleck

<sup>d</sup> ion infolge Faltung stark abgerieben

<sup>e</sup> so A

<sup>f</sup> i infolge Faltung teilweise zerstört

<sup>g</sup> so A

<sup>h</sup> e infolge Faltung teilweise zerstört

nostr<sup>i</sup> tuitionis speciale patrocini<sup>um</sup> tanta benivolentia suscepimus, ut [omnia eidem ecclesie et] fratribus inibi deo servientibus tam in capite quam in menbris<sup>j</sup> spectantia ea pace, que rebus fisci nostri debetur, semper perfrui<sup>k</sup> velimus. Eapropter omnibus inperii nostri fidelibus<sup>l</sup> marchionibus, comitibus, civitatum consulibus, capitaneis, valvasoribus<sup>m</sup> et universis public[am] amministrationem gerentibus et ceteris quibuslibet hominibus sub debito fidelitatis, qua inperio astricti sunt, firmiter precipiendo mandamus, quatenus nichil unquam de omnibus possessionibus, que prefatis attinent fratribus, violenter aut contra voluntatem ipsorum<sup>n</sup> contingant aut tollant ac eos tam in hominibus quam in animalibus, tam in edibus quam in agris, in omnibus omnino rebus et locis ad ius eorum pertinentibus nulla prorsus tributorum vel angariarum aliorumve servitiorum exactione molestant, quoniam [no]s eosdem fratres ac possessiones<sup>o</sup> eorum ab hiis exactionibus liberos de cetero et immunes fore statuimus. Ad augmentum quoque inperialis gratie de fodro inperiali hanc eisdem fratribus indulgemus et concedimus commoditatem, quatenus id de eorum manualibus<sup>p</sup> et quibuslibet<sup>p</sup> ipsorum ecclesiis et terris et hominibus, ubicumque proprias et eis specialiter attinentes habent possessiones<sup>q</sup>, nec marchio nec comes nec capitaneus<sup>r</sup> nec ullus consulatus aut potestas nec aliqua penitus exigat persona, set tempore, quo illud dandum est, fratres predicti id per omnes homines suos fideliter colligant et de ipso ob salutem anime nostre ad utilitatem ecclesie sue disponant \* et ipsi fratres et eorum homines \* a nostris nuntiis vel a quibuscumque aliis nulla datione graventur. Insuper iubemus, ut liceat eisdem fratribus homines ipsorum super sua, id est ecclesie illius bona de loco ad locum pro libito suo transferre et ad utilitatem suam transmutare nullo vetante vel inpediente. Preterea statuimus, ut<sup>s</sup> nullus iudicum tam de civitatibus quam de forinsecis locis habeat potestatem iudicandi<sup>t</sup> vel ad iudicium vocandi homines predictae ecclesie, nisi causa prius fuerit ad priorem et fratres perlata et ab eis emendatio vel secundum iustitiam aut secundum amicabilem compositionem reverenter et benigne requisita. Precipimus etiam firmissime omnibus iudicibus tam in civitatibus quam extra per castella et villas constitutis, si quando contigerit predictos fratres proclamationem super illatis iniuriis<sup>u</sup> facere, ut statim iudices celeri eis iustitia subveniant et presens promptumque iuris auxilium contra adversantium<sup>v</sup> violentias eis efficaciter<sup>w</sup> inpendant. Insuper<sup>x</sup> statuimus<sup>y</sup>, ut ipsi fratres in causis civilibus sacra[mentum]

---

<sup>i</sup> zweiter Mittelschaft des n infolge Faltung zerstört

<sup>j</sup> so A

<sup>k</sup> zweites r auf Rasur von s oder f

<sup>l</sup> de durch Riss in der Faltung beschädigt

<sup>m</sup> obere Buchstabenteile von asorib(us) durch horizontale Fraßspuren ausgehend von einem Loch in der Faltung beschädigt

<sup>n</sup> rum-Kürzung durch Riss in der Faltung teilweise zerstört

<sup>o</sup> so A

<sup>p-p</sup> alibus – quibuslibet infolge Faltung stark abgerieben, das Wort et zerstört

<sup>q</sup> so A

<sup>r</sup> us durch Abreibung in der Faltung beschädigt

<sup>s</sup> u durch Riss in der Faltung teilweise zerstört

<sup>t</sup> so A

<sup>u</sup> erster Mittelschaft des n durch Riss in der Faltung zerstört

<sup>v</sup> so A

<sup>w</sup> so wohl A, ef durch Riss in der Faltung beschädigt

<sup>x</sup> ins durch Loch teilweise zerstört

<sup>y</sup> tu durch Loch unter der Zeile etwas beschädigt

calumpnie prestare non cogantur et quod eis nulla prescriptio temporis obiciatur nisi centum annorum, que |  
/II/ tam preterita tempora quam futura complectatur et nulla civitas vel castrum suo statuto vel  
consuetudine possit contra ista in aliquo venire et hec omnia et certa nostra scientia concedimus et proprio  
motu statuimus. | /I/ Precipimus etiam eiusdem ecclesie patronis firmiter iniungentes, quatenus predictam  
ecclesiam vel in hominibus vel in ullis rebus ipsius aliqua molestia vexare<sup>z</sup> non presumant, eisdemque  
patronis et nostris simul nuntiis et ceteris inperii<sup>aa</sup> fidelibus diligenter iniungimus, ut eandem sancte Crucis  
ecclesiam de heremo Fontis Auellani per omnes personas ac pertinentias eius et ab omni incurso<sup>bb</sup>  
[viol]entie<sup>cc</sup> semper defensare studeant. Confirmamus<sup>dd</sup> etiam eidem ecclesie omnes eius possessiones,  
quas actenus tenuit et possedit et quas deinceps iuste et rationabiliter acquirat, ac ipsi pacem in eis et  
quietem nostre auctoritatis edicto stabilimus. Preterea concedimus et confirmamus ipsi ecclesie omnes  
homines et possessiones, quas nunc habet vel in posterum iuste est habitura<sup>ee</sup>, et quicquid in eius iuris  
habemus, ipsi conferimus et nominatim hospitale apud Esinum cum universis suis pertinentiis. Precipimus  
quoque, ut nulla omnino persona super homines, monasteria, cappellas et possessiones [ac r]es ipsorum  
usarias vel commendatitias<sup>ff</sup> vel alia indebita servitia presumat [inponere]<sup>gg</sup> vel iniuste inposita<sup>gg</sup> exercere.  
Insuper priori et fratribus eiusdem monasterii de nostra benignitate concedimus, quatenus possessiones  
monasterii, cum ad ipsum iuste<sup>hh</sup> et legitime devolvuntur, auctoritate sua earum intrent possessionem, et  
attestationes, quas producerint in causis suis, postquam fuerint authenticate, super eisdem causis postmodum  
sine iteratione iuramenti licite producant. Si quis vero pretaxatis clementie nostre statutis ausu temerario  
contraire presumpserit, pena quinquaginta librarum auri puri sit condemnatus, quarum medietas fisco  
nostro, residua prefate ecclesie exhibeatur<sup>ii</sup>. Ut autem hec nostra confirmatio rata in perpetuum habeatur,  
presentis privilegii paginam fecimus inde conscribi et nostre maiestatis sigillo roborari. Volumus autem  
predictos fratres huius privilegii donationibus uti in bonis illis, que ipsi iure proprii ad manus suas habent,  
non autem in hiis, que ex oblationibus fidelium pro certo canone receperunt. Huius rei testes sunt:  
Wolfgerus patriarcha Aquilegensis, Albertus Maideburgensis archiepiscopus, Otto Wirzeburgensis<sup>jj</sup>  
episcopus, Manegoldus Pattauiensis episcopus, Ludewigus<sup>kk</sup> dux Bawarie<sup>ll</sup>, \* Bernardus<sup>mmm</sup> dux Karinthie,  
Azzo marchio Astensis, comes Hartmannus de Wirtenberc, comes Albertus de Dilingen, Ezzelinus de